PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO INÁCIO
                  CNPJ 76.970.375/0001-46

EDITAL 006/2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO INÁCIO – PARANÁ

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO 001/2025

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO INÁCIO – ESTADO DO PARANÁ, representada por

sua Prefeita Municipal, Sra. Geny Violatto, residente e domiciliada na cidade de Santo Inácio –

Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, considerando as disposições contidas no

Edital n° 001/2025 RESOLVE tornar publico o Edital Definitvo de Deferimentro ou

Indeferimento das solicitações de Isenções de Taxas, Inscrições de Afrobrasileiros e PcDs

e otras condições especiais, conforme segue:

1º. Ficam DEFERIDAS DEFINITIVAMENTE as Inscrição dos candidatos abaixo relacionados,

que se declararam AFROBRASILEIROS, como segue:

Nº Inscrição Candidato Cargo Condições

23628
Gabriel Vitor Ferreira Da Silva Analista

Administrativo
AFROBRASILEIRO

23460 Amanda Dos Santos Auxiliar de Secretaria AFROBRASILEIRO

23473 Susane de Sousa Oliveira Auxiliar de Secretaria AFROBRASILEIRO

23987
Luana Aparecida Silva De Sa

Souza Vieira

Auxiliar de Secretaria AFROBRASILEIRO

23525 Tatiane Maria De Oliveira Educador Infantil AFROBRASILEIRO

23540 Deborah Aparecida De Moraes Educador Social AFROBRASILEIRO

23698 Gabriel Charles De Melo Vieira Fisioterapeuta AFROBRASILEIRO

23617 Celso Dos Santos Silva Motorista AFROBRASILEIRO

23550 Ari Massar De Oliveira Motorista AFROBRASILEIRO

23687 Fernando Dos Santos
Operador de

Máquinas
AFROBRASILEIRO

23851
Adriano Aparecido Da Silva
Gabriel

Operador de
Máquinas

AFROBRASILEIRO

23457
Vitoria Felix Da Silva Dos
Santos

Professor AFROBRASILEIRO

23673 Cristiana Alves De Oliveira Professor AFROBRASILEIRO

23839 Carina Rodrigues Soares Professor AFROBRASILEIRO

23725
Allison Junior Felismino De
Oliveira

Técnico
Administrativo

AFROBRASILEIRO

2º. Ficam DEFERIDAS DEFINITIVAMENTE as solicitações de Isenção da Taxa de Inscrição

aos candidatos abaixo relacionados, que comprovaram sua inscrição no CadÚnico, estabelecido

no Edital nº 001/2025, conforme segue:

Nº Inscrição Candidato Cargo Condições

23677
Ailton De Jesus Analista

Administrativo
Cadastro Único

23568 Henrique Alves Ramos Enfermeiro Cadastro Único

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO INÁCIO
                  CNPJ 76.970.375/0001-46

23628
Gabriel Vitor Ferreira Da Silva Analista

Administrativo
Cadastro Único

23811
Maria De Lurdes Da Costa
Januario

Auxiliar de Secretaria Cadastro Único

23540 Deborah Aparecida De Moraes Educador Social Cadastro Único

23782
Maria Eduarda Dos Santos
Franca

Fisioterapeuta Cadastro Único

23835
Claudecir Rogerio Dos Santos
Custodio

Motorista Cadastro Único

23982 Elaine Escodel feitoza Professor Cadastro Único

23499 Cristiane Maria Da Silva Professor Cadastro Único

23537
Orlei Dziurkowski Técnico

Administrativo
Cadastro Único

23665
Monica Campos Da Silva Técnico

Administrativo
Cadastro Único

23787 Dalila Ramos De Moura
Técnico

Administrativo
Cadastro Único

3º. Ficam DEFERIDAS DEFINITIVAMENTE as solicitações de Isenção da Taxa de Inscrição aos

candidatos abaixo relacionados, que enviaram a Declaração de Desemprego, conforme segue

Nº Inscrição Candidato Cargo Condições

23766
Beatriz de Sousa Renato
Nonato

Educador Infantil Desemprego

4º. Ficam DEFERIDAS DEFINITIVAMENTE as solicitações de Isenção da Taxa de Inscrição aos

candidatos abaixo relacionados, que comprovaram serem doadores de sangue, conforme segue:

Nº Inscrição Candidato Cargo Condições

23632
Luis Cunha De Almeida Analista

Administrativo
Doador Sangue

23768
Brenda Da Silva Eleuterio
Thome

Enfermeiro
Doador Sangue

23684 Celso Fernando Bolonha Fiscal de Tributos Doador Sangue

23836
Thiago Antonio Mendes
Barreto

Fiscal de Tributos Doador Sangue

23804 Richard Nonato Silva Santos
Professor de

Educação Física
Doador Sangue

23705
Moriah Bandeira Henequim
Costa

Técnico
Administrativo

Doador Sangue

5º. Ficam DEFERIDAS DEFINITIVAMENTE as solicitações de Isenção da Taxa de Inscrição aos

candidatos abaixo relacionados, que comprovaram serem doadores de medula, conforme segue:

Nº Inscrição Candidato Cargo Condições

23661 Geovanna Crespi Silva
Analista

Administrativo
Doador Voluntário de medula

Óssea

23668 Kalebe Lopes Dos Santos
Analista

Administrativo
Doador Voluntário de medula

Óssea

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO INÁCIO
                  CNPJ 76.970.375/0001-46

23709 Elaine De Carvalho
Analista

Administrativo
Doador Voluntário de medula

Óssea

23454
Adriana Kioko Rodrigues Endo
Nitsche

Assistente Social
Doador Voluntário de medula

Óssea

23754 Juliana Da Silva Amorim Auxiliar De Secretaria
Doador Voluntário de medula

Óssea

23756 Brenda De Carvalho Auxiliar De Secretaria
Doador Voluntário de medula

Óssea

23576
Bruno Hideki Nakassugui
Fukuda

Contador
Doador Voluntário de medula

Óssea

23447 Patricia Belarmino Da Silva Educador Infantil
Doador Voluntário de medula

Óssea

23619 Bruna Leticia Lins Educador Infantil
Doador Voluntário de medula

Óssea

23549 Gabriela Campos Brischiliaro Enfermeiro
Doador Voluntário de medula

Óssea

23831 Rafaella Gomes Enfermeiro
Doador Voluntário de medula

Óssea

23711 Thiago Medina Teixeira Enfermeiro
Doador Voluntário de medula

Óssea

23516 Talita Marrafon De Jesus Farmacêutico
Doador Voluntário de medula

Óssea

23727
Tania Aparecida Ferreira Dos
Reis

Farmacêutico
Doador Voluntário de medula

Óssea

23562 Gessica Dos Santos Schayder Fiscal De Tributos
Doador Voluntário de medula

Óssea

23589 Jose Antonio Lisboa Rocha Fiscal De Tributos
Doador Voluntário de medula

Óssea

23683 Felipe Dalarte Da Silva Fiscal De Tributos
Doador Voluntário de medula

Óssea

23707 Isabela Poloschi Dos Santos Fiscal De Tributos
Doador Voluntário de medula

Óssea

23524 Ricardo Aparecido Surany Motorista
Doador Voluntário de medula

Óssea

23590 Kelly Cristina Binotto Facco Nutricionista
Doador Voluntário de medula

Óssea

23765 Amanda Dos Santos Camargo
Professor De

Educação Física
Doador Voluntário de medula

Óssea

23508 Andrews Henrique De Souza Turismólogo
Doador Voluntário de medula

Óssea

23860 Michael Bussola Contador
Doador Voluntário de medula

Óssea

23853
Luciana Cassia Furlan
Carvalho Guimarães

Auxiliar De Secretaria
Doador Voluntário de medula

Óssea

23827
Gracielle Rita Gabriel Da
Fonseca

Enfermeiro
Doador Voluntário de medula

Óssea

23834 Bruna Leticia Da Silva Serra Contador
Doador Voluntário de medula

Óssea

23830 Vanessa Raqueli Da Rocha Nutricionista
Doador Voluntário de medula

Óssea

23829 Ana Lucia Schultz De Souza Educador Infantil
Doador Voluntário de medula

Óssea

23812 Lucimar Angelo De Lima Contador
Doador Voluntário de medula

Óssea

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO INÁCIO
                  CNPJ 76.970.375/0001-46

23790 Edina Da Silva Enfermeiro
Doador Voluntário de medula

Óssea

23721 Nayuri Silva Sato Fiscal De Tributos
Doador Voluntário de medula

Óssea

23719
Isadora Aparecida Henrique Da
Silva

Analista
Administrativo

Doador Voluntário de medula
Óssea

23624 Bruna Costa De Brito Fisioterapeuta
Doador Voluntário de medula

Óssea

23770 Marcia Veiga Neves
Terapeuta

Ocupacional
Doador Voluntário de medula

Óssea

23769
Luiz Henrique Mussiato
Montanha

Enfermeiro
Doador Voluntário de medula

Óssea

23618 André De Almeida Andreta Educador Infantil
Doador Voluntário de medula

Óssea

6º. Ficam DEFERIDAS DEFINITIVAMENTE as solicitações de Isenção da Taxa de Inscrição aos

candidatos abaixo relacionados, coforme Lei 1308-2022,  que comprovaram terem trabalhado nos

últimos pleitos eleitorais, conforme segue:

Nº Inscrição Candidato Cargo Condições

23702 Fernanda Marques Das Neves
Analista

Administrativo
Pleito Eleitoral

23511 Alan Augusto Pacheco
Analista

Administrativo
Pleito Eleitoral

23841
Gabriel Martins Vitorino Da
Silva

Analista de Museu Pleito Eleitoral

23626 Rafaela Batista De Souza Educador Infantil Pleito Eleitoral

23752 Liliane Marques Dos Santos Educador Infantil Pleito Eleitoral

23566 Renata Lima Ferreira Da Silva Educador Social Pleito Eleitoral

23563 Joel Santos De Souza Educador Social Pleito Eleitoral

23612
Allan Vinicius Felismino De
Oliveira

Fiscal de Tributos
Pleito Eleitoral

23851
Adriano Aparecido Da Silva
Gabriel

Operador de
Máquinas

Pleito Eleitoral

23515 Edilaine Dos Santos
Professor de

Educação Física
Pleito Eleitoral

7º. Ficam DEFERIDAS DEFINITIVAMENTE as condições especiais aos candidatos abaixo

relacionados, que se declararam PcDs, como segue:

Nº Inscrição Candidato Cargo Condições

23618 André de Almeida Andreta Educador Infantil PCD

23630 Nicolas Poloschi dos Santos Auxiliar de Secretaria PCD

23854 Maria Eliza Reis Vieira Auxiliar de Secretaria PCD

23628 Gabriel Vitor Ferreira Da Silva
Analista

Administrativo
PDC

23710 Elisangela Ana Fogaça
Técnico

Administrativo
PDC

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO INÁCIO
                  CNPJ 76.970.375/0001-46

8º. Ficam DEFERIDAS DEFINITIVAMENTE as solicitações especiais para garantia de Tempo

Extra e/ou Sala Individual para realização da Prova Objetiva:

Nº Inscrição Candidato Cargo Condições

23628
Gabriel Vitor Ferreira Da Silva Analista

Administrativo
Sala individual

23628 Gabriel Vitor Ferreira Da Silva
Analista

Administrativo
Tempo Extra

10º. Ficam DEFERIDAS DEFINITIVAMENTE as Inscrições dos candidatos abaixo relacionados,

por não apresentarem a documentação comprobatória da condição solicitada, como segue:

Nº Inscrição Candidato Cargo Condições

23585 Gisele Sabrina De Matos Assistente Social
Falta de Documentação

Comprobatória

Santo Inácio/PR, 27 de outubro de 2025.

                                              Geny Violatto

                                                Prefeita Municipal

                                                 Santo Inácio – Paraná